
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΠΡΟΣ : Αποδέκτες Πίνακα «Ζ», «Θ» ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ ΚΛΑΔΟΣ Β΄ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ)

Β1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ (ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ)
ΤΜΗΜΑ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ & ΕΞΕΛΙΞΗΣ

ΚΟΙΝ. : ΓΕΕΘΑ/Β1/ΤΣΕ       Τηλ. (εσωτ.): 210 657-5119
ΟΛΚΕΣ   Φ.400/35/340263
ΓΕΣ/ΔΟΙ/2ο-ΜΤΣ   Σ. 4674

  Αριθμός Εγκυκλίου: 24
Αθήνα, 30 Ιουν 21

ΘΕΜΑ: Προσωπικό-Διοικητικά

ΣΧΕΤ.: Ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση
νόμων και  πράξεων των κυβερνητικών , διοικητικών και αυτοδιοικητικών
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», 
(Α΄ 112).

Κοινοποιείται  προς  γνώση  και  ενέργεια  το  από  16-06-2021  Προεδρικό
Διάταγμα «Προαγωγές Ανώτερων Αξιωματικών Κοινών Σωμάτων των Ενόπλων
Δυνάμεων» που δημοσιεύθηκε στο με αριθμό 1434/29-06-2021 ΦΕΚ (τεύχος Γ΄)
και βεβαιώθηκε για την ύπαρξη προβλέψεως πιστώσεως στον προϋπολογισμό με
την υπ’ αριθμ. 1084461/17-06-2021 εγγραφή του ΓΕΣ/ΔΟΙ/2ο.

                                                     Αρχιπλοίαρχος Λεωνίδας Αναγνωστόπουλος ΠΝ 
Ακριβές αντίγραφο                                                     Διευθυντής              

Υπλγός (ΝΟΜ) Χριστίνα Σαμαρά
Επιτελής Τμ. Σταδιοδρομίας & Εξέλιξης

            

ΑΔΑ: ΨΗΓ36-1ΤΚ



 

«Προαγωγές Ανώτερων Αξιωματικών Κοινών Σωμάτων των Ενόπλων Δυνάμεων»

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του  άρθρου  5  του  ν.δ.  1400/1973  «Περί  Καταστάσεων  των
Αξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων» (Α΄114), όπως ισχύει.

β. Του ν. 3883/2010 «Υπηρεσιακή Εξέλιξη και Ιεραρχία των Στελεχών
των  Ενόπλων  Δυνάμεων-Θέματα  Διοίκησης  των  Ενόπλων  Δυνάμεων,
Στρατολογίας και συναφείς διατάξεις» (Α΄167), όπως ισχύει.

2. Τον πίνακα τακτικών κρίσεων 2021-2022 Αξιωματικών Κοινών Σωμάτων
που συντάχθηκε από το Συμβούλιο Προαγωγών Αξιωματικών Κοινών Σωμάτων με
τo υπ’ αριθμ. 13/2021 Πρακτικό του και κυρώθηκε από τον ΥΕΘΑ την 2-4-21.

Με πρόταση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

  1. Προάγουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 5 β’, 25 παρ.
3, 26 παρ. 1 και 27 παρ. 3 του ν.3883/10, τους παρακάτω Αντισυνταγματάρχες
του Κοινού Νομικού Σώματος, στον βαθμό του Συνταγματάρχη  κατ’ εκλογή,  της
προαγωγής τους λογιζομένης από 27-04-2021, ημερομηνία που συμπλήρωσαν το
τυπικό για προαγωγή προσόν:

α. Ασλανίδη Δημήτριο του Γεωργίου ΑΜ: ΚΣ 572
β. Παππά Στέφανο του Κωνσταντίνου ΑΜ: ΚΣ 564 

  2. Προάγουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 5 β’, 25 παρ.
3,  26  παρ.  1  και  27  παρ.  3  του  ν.3883/10,  τους  παρακάτω Ταγματάρχες  του
Κοινού Νομικού Σώματος, στον βαθμό του Αντισυνταγματάρχη  κατ’  εκλογή,  της
προαγωγής τους λογιζομένης από 27-04-2021, ημερομηνία που συμπλήρωσαν το
τυπικό για προαγωγή προσόν:

α. Γιανάζογλου Νικόλαο του Βασιλείου ΑΜ: ΚΣ 674
β. Λάππα Αναστασία του Γεωργίου ΑΜ: ΚΣ 718
γ. Θεοχάρη Δημήτριο του Άγγελου ΑΜ: ΚΣ 675
δ. Στάμο Δημήτριο του Γεωργίου ΑΜ: ΚΣ 676
ε. Πετρά Μαρία του Αποστόλου ΑΜ: ΚΣ 677 
στ. Δαλούση Νικόλαο του Χρήστου ΑΜ: ΚΣ 678
ζ. Κουτή Δημήτριο του Χρήστου ΑΜ: ΚΣ 679

ΑΔΑ: ΨΗΓ36-1ΤΚ



 

η. Τσούλη Δημοσθένη του Γεωργίου ΑΜ: ΚΣ 680
θ. Σπυράκη Ανδρέα του Παναγιώτη ΑΜ: ΚΣ 681
ι. Πόπωτα Ευάγγελο του Χρήστου ΑΜ: ΚΣ 682
ια. Μπασιούρα Ευσταθία του Αθανασίου ΑΜ: ΚΣ 686
ιβ. Δημολιού Χριστίνα του Θεοδώρου ΑΜ: ΚΣ 687
ιγ. Δημητρίου Αγορίτσα του Κωνσταντίνου ΑΜ: ΚΣ 688
ιδ. Αθανασίου Νικόλαος του Κωνσταντίνου ΑΜ: ΚΣ 689 
ιε. Παναγιωτίδη Σταύρο του Αχιλλέα ΑΜ: ΚΣ 691
ιστ. Γκόλια Κωνσταντίνο του Γεωργίου ΑΜ: ΚΣ 692
ιζ. Παδιώτη Θεόδωρο του Ευαγγέλου ΑΜ: ΚΣ 693
ιη. Σόλια Αλέξανδρο του Βασιλείου ΑΜ: ΚΣ 694
ιθ. Μπρούσαλη Χριστίνα του Νικολάου ΑΜ: ΚΣ 697
κ. Γκανίδη Γεώργιο του Παναγιώτη ΑΜ: ΚΣ 698
κα. Κωφίδη Σάββα του Παναγιώτη ΑΜ: ΚΣ 744

3. Προάγουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 5 β’, 25 παρ.
3, 26 παρ. 1 και 27 παρ. 3 του ν.3883/10, τους παρακάτω Αντισυνταγματάρχες
του Κοινού Σώματος Οικονομικών Επιθεωρητών, στον βαθμό του Συνταγματάρχη
κατ’ εκλογή, της προαγωγής τους λογιζομένης από 27-04-2021, ημερομηνία που
συμπλήρωσαν το τυπικό για προαγωγή προσόν:

α. Παληβογιάννη Παναγιώτη του Ιωάννη ΑΜ: 51135 
β. Τσεκούρα Χαράλαμπο του Δημητρίου ΑΜ: 51299 
γ. Τσαγκαλίδη Παναγιώτη του Χρήστου ΑΜ: 51320 

4. Προάγουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 5 β’, 25 παρ.
3, 26 παρ. 1 και 27 παρ. 3 του ν.3883/10, τον Ταγματάρχη του Κοινού Σώματος
Στρατιωτικών Ιερέων Καραγιάννη Ιωάννη του Παναγιώτη ΑΜ: ΚΣ 817, στον βαθμό
του Αντισυνταγματάρχη κατ’ εκλογή, της προαγωγής του λογιζομένης από 06-04-
2021, ημερομηνία που συμπλήρωσε το τυπικό για προαγωγή προσόν.

5. Προάγουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 5 β’, 25 παρ.
3, 26 παρ. 1 και 27 παρ. 3 του ν.3883/10, τον Ταγματάρχη του Κοινού Σώματος
Στρατιωτικών  Ιερέων  Βλαχοδήμο  Αθανάσιο  του  Νικολάου  ΑΜ:  ΚΣ  823,  στον
βαθμό του Αντισυνταγματάρχη κατ’ εκλογή, της προαγωγής του λογιζομένης από
27-04-2021, ημερομηνία που συμπλήρωσε το τυπικό για προαγωγή προσόν.

Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του
παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 16 Ιουνίου 2021

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

      Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
                          ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 

 Ακριβές Αντίγραφο

Υπλγός (ΝΟΜ) Χριστίνα Σαμαρά
Επιτελής Τμ. Σταδιοδρομίας & Εξέλιξης

ΑΔΑ: ΨΗΓ36-1ΤΚ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
	Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ



		2021-06-30T09:41:18+0300
	Athens




